
２０２４東金・九十九里波乗りハーフマラソン
実行委員会副委員長・九十九里町長 浅岡 厚

　２０２４東金・九十九里波乗りハーフマラソンの開催にあた
り、多くの皆様の九十九里町へのお越しを、心より歓迎申し上
げます。
　さて、２０２０東京オリンピック・パラリンピックの開催記
念事業として、東金市との共催で計画された本事業ですが、新
型コロナウイルス感染症の影響により、3 年間という長い期間
中止となり、昨年ようやくエントリーいただいたランナーの
方々や、地域の皆様のご支援・ご協力により、２０２３東金・
九十九里波乗りハーフマラソン大会として、盛大に開催するこ
とができました。
　その感謝の気持ちをこめて「感動、again」をコンセプトと
して、今回、参加者の皆様には、普段走ることのできない九十
九里有料道路から雄大な九十九里浜の景観を楽しんでいただ
き、太平洋からの恵みを受けた九十九里町ならではの海の幸を
存分に堪能していただけたらと思っております。また、大会を
通じて心の豊かさと人情味あふれた町民とのふれあいを楽しん
でいただき、素晴らしい思い出をご家族やご友人の皆様にもお
伝えいただければ幸いです。
　九十九里町、東金市をあげておもてなしの心で皆様を歓迎す
るとともに、参加する方、応援する方、大会運営に関わる方、
すべての皆様が活躍できる素晴らしい大会となることを期待し
ております。そして、本大会を契機に、新たな魅力の発見につ
ながることを願っております。
　結びに、本大会の開催にあたりご協力を賜りました協賛者の
皆様、大会の準備運営にご尽力いただきました各団体関係者の
皆様に心から御礼を申し上げますとともに、大会に参加する皆
様のご健闘を祈念いたしましてあいさつとさせていただきま
す。

ようこそ　九十九里町へ

２０２４東金・九十九里波乗りハーフマラソン
中里重幸

　ようこそ、東金市・九十九里町へ！
　全国各地から、２０２４東金・九十九里波乗りハーフマラソ
ンに参加していただきありがとうございます。
　前回に引続き、東金アリーナと隣接する陸上競技場を使用し
てのこのような素晴らしい大会が開催されますことを誇りに思
い、関係各位と協力しながら、前回以上の思いを込めて施設や
設備を準備して参りました。
　本大会の会場である東金アリーナですが、陸上競技場の走路
改修工事をいたしました。また、写真判定装置を導入し日本陸
上競技連盟第４種Ｌ公認競技場として生まれ変わりました。
　皆様が東金アリーナ及びリニューアルされた陸上競技場で、
快適な時間を過ごされて、万全な状態で思う存分実力を発揮さ
れ、大会競技を楽しんでいただければ嬉しく存じます。
　結びにあたり、この大会を支えていただきました協賛・協力
企業、関係団体、ボランティアすべての皆様へ心から厚くお礼
を申し上げ、素晴らしい大会となることを心から祈念していま
す。

ようこそ　東金アリーナへ








